1

EDITAL Nº 001/2024

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO SUPERVISIONADO DO CURSO DE ODONTOLOGIA

DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA

A Faculdade Adventista da Bahia (Fadba), com sede em Cachoeira–BA, torna público o resultado do

Edital Nº 001/2024, que estabelece diretrizes para o processo seletivo do estágio curricular na área de

Atenção Básica para os estudantes do curso de Odontologia, referente ao ano de 2024.

1 RESULTADO

CAMPO DE ESTÁGIO DOCENTE DIA/TURNO GRUPO

CEO CACHOEIRA
Kendall do
Capibaribe

Ferreira

Quinta-feira
Manhã

Allan Israel Fortaleza Santos
Ester da Mata Oliveira

Gabriela Rodrigues Dutra da
Silva

Leandro Henrique da Silva Neiva
Souto

CEO/PSF CACHOEIRA
Thaiara Rocha da

Silva da Cruz
Segunda-feira

Tarde

Manuela luanny Ventura Rocha

Enelly Kely Silva do Nascimento

Guilherme de Oliveira Sotero
Lira

Rebeca Soares Moreira

Taliane Lomba Dias Julião

Esther de Santana Brito

CEO/PSF
MANGABEIRA

Thaiara Rocha da
Silva da Cruz

Terça-feira
Tarde

Carmem leide trindade Costa

Helena Corrêa Ferraz

Ketllen Silveira de Meneses

Samella Francine Lima
Rodrigues

Thaise Barbosa Machado

CEO MANGABEIRA
Paulla Verena de
Carvalho Ribeiro

Terça-feira
Manhã

Debora Romeira Ribeiro

Larissa Ramalho Alves

Naiely Gomes Soares

Sérgio Pereira Silva

Jafe Luiz Rodrigues Penteado

PSF OTTO ALENCAR
GOV. MANGABEIRA

Cátia Silene
Santana da Silva

Terça-feira
Manhã

Ellen Roberta Vicente de Oliveira

Lucas Junqueira Castro

Nicole Kimberly Oliveira da Silva
Barros

Rayssa Cardoso Alves

Tauana de Morais Santos Souza

CEO GOV.
MANGABEIRA

Cátia Silene
Santana da Silva

Terça-feira
Tarde

Ananda Lago Costa

Ellen Santos Oliveira

Larissa Magalhaes Fagundes

Luciévena Janine Rodrigues de
Moura

Natan Souza Queiroz

PSF OTTO ALENCAR
GOV. MANGABEIRA

Cátia Silene
Santana da Silva

Quinta-feira
Manhã

Daniel Gomes da Silva

Lorraney Nunes Murteira

2

CAMPO DE ESTÁGIO DOCENTE DIA/TURNO GRUPO

Rebeca Salviano Silva de
Oliveira

Maurício Ferreira de Souza

Victor Hugo Ferreira Gomes

2 INFORMAÇÕES ADICIONAIS

2.1 Estudantes que não tenham sido designados para os grupos mencionados acima devem contatar a

Central de Estágio Fadba, localizada na Clínica, para ajustes necessários.

2.2 A carga horária semestral exigida para o Estágio Supervisionado em Atenção Básica é de 60 horas

no primeiro semestre e 60 horas no segundo semestre. No segundo semestre, haverá um rodízio

invertendo os locais de estágio.

2.3 As datas de início das atividades, os dias e horários do treinamento e das supervisões serão

divulgadas posteriormente.

2.4 Casos não contemplados neste Edital serão avaliados e resolvidos pela Central de Estágios em

conjunto com a Coordenação do Curso de Odontologia.

Cachoeira, 16 de fevereiro de 2024.

Diretor Geral da Fadba

		2024-02-16T11:23:39-0300
	EBER LIESSI:05498693877